Druga značajna okolnost koja se tiče idžaze je da je napisana na zahtjev
ejubijskog vladara al-Malika al-Muẓaffara Bahā’ al-dīna Ġāzī b. Malika
al-‘Ādila koji je vladao u Damasku od 627/1229. sve do smrti 635/1237.
godine.8 Nije jednostavno ustvrditi njegov istinski povijesni identitet jer
postoje još najmanje dvojica ejubijskih vladara istoga imena koji su nekad
u to vrijeme vladali oblastima Šama.

Osim što je bilo dosadno, pisanje idžaze je za Ibn ‘Arabīja bio i naporan
posao: u mnogim slučajevima u sjećanje je morao prizvati događaje od
prije četrdeset i više godina, mjesta i okolnosti, imena svih učitelja i na-
slove djela koje je pred njima izučavao i za podučavanje kojih su mu izdali
diplomu. Idžaza je napisana samo šest godina prije Ibn ‘Arabījeve smrti u
Damasku 638/1240. godine.

* * *
Uvodna rečenica idžaze poprima gotovo ispovjedni ton: Ibn ‘Arabī bilježi
svoje puno ime, dajući puni rodoslov, ističući kao posebno važnu činjenicu
da dokument piše lično.